ラジコンヘリ（ドローン）を活用した防災対策です！

「災害時における情報の収集協力に関する覚書」の
調印式を開催いたします！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 6月 16日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全１枚

■日　時　平成 27 年 6 月 18 日（木）　午前 10 時～午前 10 時 30 分

■場　所　垂水市役所 3 階全員協議会室／〒 891-2122　垂水市上町 114

■相手方　株式会社ナディックサービス／本社・鹿児島市、事業所・垂水市

　　　　　代表取締役・永田幹人氏（垂水市柊原地区出身）

■目　的　双方の思いが合致し、今回の覚書の調印に至りました。

（１）垂水市の思い

　　　土砂災害や地震、桜島の火山活動による災害発生時において、同社所有のドローン

　　　の航空撮影技術を活用して、被災状況等の情報収集を行い、被害の軽減や早期復旧

　　　等の対策に役立てたい。

（２）株式会社ナディックサービスの思い

　　　ドローンは、日々進化する技術や情報ネットワークに対応可能な情報収集媒体であ

　　　り、その技術による社会貢献と地元貢献を目的としています。

■覚書の内容

（１）垂水市に発生した災害時において、人材の派遣並びにドローンによる災害調査や情報

　　  収集、災害情報の提供。

（２）垂水市災害対策本部、防災訓練等への参加

（３）相互の防災計画の状況、協力要請事項に関し、必要に応じて情報の交換

■問い合わせ先　垂水市総務課安心安全係　　　担当　森　　　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元　　垂水市企画政策課秘書広報係　担当　迫田　　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

▲ドローン